Emplastrum magneticum Rosae (DE SPINA l. c. p. 410.) nigrum, cerussam et lithargyriuni recipit,

cipit, cui certe potiorem virtutis partem debet, quam quidem magneti calcinato, omnino simul ingredienti.

Emplastrum mammillare (Pharmac. Wirtemb. II. p. 64. 65.) magnam certe virtutis, dolores in mammis a lactis abundantia profectos mitigantis partem emplastro de spermate ranarum debet, quod illud ingreditur.

Emplastrum manus Dei le Mortii (DE SPINA I. c. p. 419. 410.) a lithargyrio larga satis manu addito magnam certe efficaciae salutaris partem, quam in sanandis vulneribus exferuisse fertur, deducas.

Emplastrum e minio (New dispensat. p. 630.), si quidem rite paratum sit, rubrum, quem colorem, perinde ac nomen et omen minio cum oliuarum oleo cocto debet, virtute emplastro communis simile, tenacitate inferius.

Emplastrum e minio cum sapone (New dispensor. p. 630.) ex mox praecedente, cui adhuc calido sapo hispanicus agitando miscetur natum, ab hoc potestatem quandam discutiendi sibi sumens, in tumoribus arthriticis, qui tamen vix unquam emplasta admittunt, nonnullis visitatum.

Emplastrum miraculosum (Pharmac. Wirtemberg. II. p. 65. 66.) omnem, quam in ulceribus inveteratis et vulneribus recentibus sanandis miraculi instar exferere, olim somniarunt, vim cerussae, lithargyrio et minio debet, cum oliuarum oleo coctis, perparum saponi et camphorae postea additis.

Emplastrum mitigantium (JÜNGKEN I. c. p. 614. a.) emplastro diachylon simplici, quod recipit, magnam

magnam partem virtutis, quam in doloribus mitigandis exercere fertur, debet.

Emplastrum narcoticum Mynsichti (JÜNGKEN l. c. p. 495. a.), quod inuentor doloribus et cruciatibus podagrlicis audaci certe consilio opposuit, tenacitatis et facultatis refrigerantis partem magnam cerussae intranti debet.

Emplastrum neruinum Vigonis (JÜNGKEN l. c. p. 590.) magnam lithargyrii et minii portionem recipit, quae, quamvis plurimis aliis diuersissimae indolis iuncta characterem tamen sibi proprium emplastro imprimunt.

Emplastrum noricum (Pharmac. Wirtemberg. II. p. 66.) colorem brunneum et virtutem siccantem minio, roborantem, si quam in neruofas partes exercet, camphorae debet.

Emplastrum Opopeldoch (Pharmac. Wirtemb. II. p. 66. 67.) fuscum, antiquae originis, quam ex insigni quoque ingredientiam numero colligas, magnam virtutis in vulneribus sanandis efficacis partem lithargyrio acceptam refert in oliuarum oleo soluto.

Emplastrum oxycroceum Vigonis (JÜNGKEN l. c. p. 607. a.) praeter alia ab aliis huius emplastris formulis eo quoque recedit, quod lithargyrium et minium recipiat, iisque additamentis facultate saturinorum emplastrum imbuat.

Emplastrum ex pelle arietina Arnoldini de Villa noua (JÜNGKEN l. c. p. 618. a.), quamvis ex numerosis aliis conficiatur, efficacie tamen potiorem

partem debet ingredienti lithargyrio, quam glutini pellis, cuius nomen in fronte gerit.

Emplastrum de plumbo Zwelfferi (JÜNGKEN l. c. p. 654. a.) vim exsiccantem, in vlceribus aliorum atque aliorum generum interdum salubrem, praesertim zinci et plumbi calcibus, plumbi cineribus et cerussae debet, illud ingredientibus.

Emplastrum podagricum Tackenii (JÜNGKEN l. c. p. 592. a.) praeter saponem, camphoram et castoreum, cerussam et minium recipit, periculosum sane in podagra remedium.

Emplastrum polychrestum seu mirabile Meibomii (ORTH l. c. §. XVII. p. 20.) exsiccans, discutiens, leniens, in vlceribus ac vulneribus sanandis summopere commendatum, cerussa et minio potissimum constat oleo quodam solutis, quibus sapo venetus, et si vlceribus applicetur, alumien vstum. si vulneribus, camphora intermisctetur.

Emplastrum raparum, ab Ill. FRITZE (*medicinae Annalen für Aerzte und Gesundheitliebende vom Herbstmonate 1779 bis dahin 1780*. Leipzig. 8. B. I. 1781.) in vlceribus inueteratis multopere laudatum, minio, quod recipit magnam efficaciae salutaris partem debet, et si neque succo raparum expresso, neque camphorae et aromatibus additis omnem denebare velim.

Emplastrum roborans (New dispensator. p. 630.) emplastro communi potissimum constat, cuius praepondio roborans thuris et sanguinis draconis adiectorum vis suffocatur.

Empla-

Emplastrum sacrum Galeni (JÜNGKEN l. c. p. 648. a.), quamvis plures quoque cupri calces recipiat, partem tamen efficaciae lithargyrio tribuas, quod ingreditur.

Emplastrum de sandyce Londinense (DE SPINA l. c. p. 435.) minio et cerussa potissimum constat, oleo solutis, quibus praeter ceram et resinam camphora adhuc adiicitur.

Emplastrum saponaceum sive e sapone (New dispensator. p. 631.) ex emplastro gummoso et sexta saponis hispanici parte compositum.

Emplastrum saponaceum sive e sapone (Pharmac. Edinb. p. 132.) ex emplastro communi, media parte emplastri gummosi et $\frac{3}{2}$ saponis albi hispanici conflatum.

Emplastrum saponatum Barbettae (Pharmac. Wirtemb. II. p. 68. 69.) plurimam effectuum, quos reuera exercuit, partem cerussae et minio debet oleo solutis, et suo praedominio virtutem discutientiam saponi propriam sufflaminantibus.

Emplastrum de sapone Londinense (DE SPINA l. c. p. 435.) minio pariter potiorem efficaciae partem debet, quam saponi addito.

Emplastrum saponis (Pharm. ration. p. 127.) pariter praefertim ex emplastro communi consistit, et, quicquid praeter effectus huic tribuendos, praestat, camphorae potius caute intermistae, quam saponi debet.

Emplastrum saturninum (Pharmac. rational p. 128. 129.), ex saturni extracto Goulardiano paratur, quod cerae citrinae et seu ouillo cum oliuarum oleo leni igne liquefactis agitando intermisctetur.

Emplastrum saturninum Clossaei (SCHROEDER l. c. 195.) cerusae et misturae sacchari saturni cum argento viuo ingredientibus efficaciam debet, quam in ulceribus malignis et callosis, soluto antea in aqua lapide salutis CROLLII ablutis, edidisse fertur.

Emplastrum saturninum Mysichti (Pharmac. Wirtemberg. II. p. 69), praeter lapidem calaminarem, nihilum et tutiam, plumbum vstum et cerusam recipit, quae certe plurimum faciunt ad virtutem eius in ulceribus sordidis, inflammationibus, ambustis efficacem.

Emplastrum ad scirrhos Clossaei (SCHROEDER l. c. p. 195.) partem efficaciae lithargyrio, potiorem gummiresinis ingredientibus debet.

Emplastrum ad scirrhos tumores M. Hoffmanni (FRAVDORFFER l. c. p. 123. 124.) fuscum, partem certe non minimam virium, quae ipsi tribuuntur, lithargyrio intranti et cum oliuarum oleo cocto debet.

Emplastrum de spermate ranarum (Pharmac. Wirtemb. II. p. 69.) simplicioribus emplastris saturninis neutiquam superius, a spermate ranarum nihil virium habet, quos potiori iure a cerusfa, alumine, et si quidem circumspecte adhibeatur, neque emplastrum nimis diu asseruetur, camphorae adscribas.

Emplastrum sticticum siue stipticum (Pharm. Wirtemberg. p. 70.) spadiceum, partem vtique virtutis

tutis exsiccantis, quam exserit, vitriolo, lapidi haematitiae et calaminari, maiorem tamen minio et lithargyrio debet, oleo lini et oliuarum solutis.

Emplastrum suppurans (New dispensator. p. 633. Pharmac. pauper. Edinb. p. 21.) ex emplastro gummoso et tertia parte picis burgundicae conflatum, utique fini, quem nomen indicat, respondens.

Emplastrum de tartaro Fausii (DE SPINA l. c. p. 448.) praeter emplastrum diapalmae et de spermate ranarum saccharum quoque saturni recipit, ut igitur vis, quam exercet, hisce plumbeis potius, quam tartaro crudo tribuenda sit.

Emplastrum ad tophos venereos non exulceratos Hoffmanni (JÜNGKEN l. c. p. 635. a.) argentum quidem viuum et mercurium praecipitatum recipit, partem tamen efficaciae adiudices lithargyrio, cuius haud exigua portio emplastrum hoc intrat.

Emplastrum triapharmacum (Pharmac. Württemberg. II. p. 71.) ex fusco spadiceum, quem quidem colorem, aequa virtutem exsiccantem minio debet; camphora addita discutientem quoque nactum.

Emplastrum ad vlcera gallica Hartmanni (FRAVNDORFFER l. c. p. 126. 127.), quamvis tutiam quoque et lapidem calaminarem recipiat, potestatem tamen vlcera siccantem lithargyrio potius tribuas ingredienti.

Emplastrum vulnerarium miraculosum Schulzii (JÜNGKEN l. c. p. 641. a.), tametsi camphorae et baccis lauri partem efficacitatis in vulneribus atque vlceribus salutaris tribuas, potior tamen ad cerussam,

lithargyrium et minium referenda est, quae larga satis manu ingrediuntur.

SVPPLEMENTVM REMEDIORVM PLVM-BEORVM EXTERNORVM.

Puluis e cerussa compositus (New dispensat. p. 550.) ex cerussa, sarcocolla et gummi tragacanthae conflatus, in morbis oculorum praesertim, potissimum inflammationibus, aliisque ab acrimonia natis, visitatus, olim crebrius.

Puluis erysipelatodes Mynsichti (Pharm. Wirtemberg. II. p. 140. 141.) periculofae utique in morbo, cui destinatus est, efficacie.

Sief album, Trochisci albi Rhazis (New dispensor. p. 560.) non est nisi puluis e cerussa compositus, addita camphora, a nonnullis (DE SPINA I. c. p. 996.) loco sarcocollae amylo et gummi arabico, in trochiscos conformatus, iisdem malis oppositus.

Sief citrinum Mesuae (ORTH I. c. p. 21. §. XII.) ex cerussa, cadmia vista, croco et opio cum gummi tragacanthae et aqua pluiali in trochiscos configuratis conflatum, in oculorum doloribus mirifice efficax.

Trochisci de minio (New dispensor. p. 561.), melius omnino escharotici (Pharmac. Wirtemberg. p. 217.), minium quidem recipiunt, efficaciam tamen qua potissimum profundunt, modo caute adhibiti, dominanti debent mercurio sublimato corrosiu.

II. Aurum,

II. *Aurum, Sol, Rex metallorum, metallum flauum, colore et nitore constantiori, quam qui praegressis metallis omnibus competit, vt neque aëris contactu, neque ignis violentia destrui aut imminui queat, maiorem, quam quidem argentum, minorem quam cuprum, vt liquefat, aestum requirens, et, dum liquida ista forma induitum est, smaragdi quasi splendore reflectens, sulphuri, plumbi calcibus, et, dum adhuc metallicum fulgorem emittit, multis acidis, quibus alia metalla obtemperant, resistens, sulphuris tamen, quod audit, hepati, siue cum eo fundatur, siue cum eius per aquam facta solutione coquatur, et salis communis acido cum nitri acido copulato (appellant *aquam regis*) aut cum magnesia nigra distillato, siue acido muriatico superoxygenato recentiorum, atque vt primum calcis speciem prae se fert, aliis quoque acidis, et ipsi volatili alcali cedens, omnibus liquoribus et salibus, quibus solutum tenetur, nisi nimia aqua dilutis suum colorem imprimens, ex omnibus acidis per ferrum et cuprum colore et iubare suo metallico, per zincum, argentum viuum aqua fortis, stannum aqua regis solutum colore purpureo, in vitra etiam, cum quibus liquatur, transeunte, per terras et alcalia calcis inconspicuae stramineae forma praecipitandum, quae, si quidem alcali volatili ad praecipitandum aurum usus fueris, (vocant ideo *aurum fulminans*) calori inter 248° et 572° thermometri Fahrenheitiani inclusio aut fricationi exposita insigni cum fragore et horrenda cum violentia quaquaversum extensa detonat, et*

in

in argento quidem, ferro et cupro maculam auream, in aliis corporibus purpuream relinquit: Pondere specifico superat omnia praegressa metalla (= 19500: 1000), neque nitro liquefacto et candenti iniectum detonat.

Tanquam metallorum omnium perfectissimum, in cuius similitudinem si euehi corpus humanum posset, ab omnibus naeuis muniri et liberari posse sibi persuadens chemica medicorum secta, praeeuentibus Arabum medicis, aurum in medicamentorias quoque officinas introduxit, quamuis suo iam tempore ANGELVS SALA (septem planetarum terrestrium spagyrica recensio. Oper. p. 186. 238. et tract. de variis tum chemicarum tum galenistarum erroribus. I. p. 9.), certe non iniquus chemicorum sui aeuí sommiorum censor, vanitatem huius opinionis subolfecerit.

Paucissimi tamen auro (I. G. HELCHER praeſ. H. FR. TEICHMEYER diff. de auro. Ien. 1730. p. 20.), metallica sua facie conspicuo vſi sunt, alia potius atque alia praeparatione illud humano corpori magis accommodaturi, erociſ pulueribusque solaribus, magisteriis et pulueribus auri, tinturis et auro potabili magis confisi, arcana ſaepe arte fabricatis, et quamuis ab auro aut sole denominatis, haud raro tamen ne hilum quidem auri continenibus aut absque vlo auro confeccis (exempla huius piae fraudis vide apud CHRN. E. KLEINFELD Kurtze Beschreibung von Verfertigung einer Effentiae dulcis, nebst zweyer von ihr entspringenden Medicamenten, nemlich des schwartzzen Pulvers und des sogenannten Balfami mineralis. Königsberg.

1723.

1723. 4.), aut tamen, qua forte pollebant virtutem, non auro, sed aliis potius ingredientibus, aromaticis praeprimis eorumque spiritu rectori debentibus: Obstat certe haec eadē auri indoles, ex qua medicamentosam, et si multos ex iis sequi velis, miraculosam eius facultatem deduxere veteres, ea scilicet, qua vix vñquam destrui, naturam suam exuere, vaporis speciem nancisci, ardorem cum aliis, praefertim corpus animale irrigantibus humoribus inire copulam potest, quam maxime huic de salutaribus eius viribus veterum opinioni.

Cordiali tamen, vt eorum termino vtar, gaudere virtute, quacunque forma indutum, plurimi eorum et sibi ipsis et aliis persuaserunt; inde derives aurum foliatum, multos pulueres olim officinales, e. gr. analepticum frigidum MINDERERI (Pharmacop. Wirtemb. p. 130. 131.), bezoardicum SENNERTI (ibid. p. 135.), cephalicum WINTERI (ibid. p. 136.), epilepticum ad guttetam RIVERII et epilepticum holatomicum (ibid. p. 139.), epilepticum Marchionis et epilepticum nigrum Viennensem (ibid. p. 140.), et pannonicum rubrum ordinarium (ibid. p. 144.), et ipsas aquas distillatas compositas spirituosas e. gr. aquam carbunculi (Pharm. Wirtemb. II. p. 12.) intrasse: Erant adeo medici, qui vt auri virtute beatent iuacula et potulenta, aegroto propinata, aurum candefactum in iis extingui iubebant (HELCHER I. c. p. 19. 20.): Gestatum iam lepram arcere et melancholicis hilarem reddere animum somniauit M. FICINVS (de triplici vita fana longa et coelesti. 8. Basil. 1529. L. II.): Vtrum eadem fiducia in auri virtutibus